
 

「幸せな生活を追い求めて」 

中国貧困脱却成果展開幕式のご案内 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。   

 皆さまがご存知のように、２０２０年に中国で終了した貧困脱却の堅塁攻略

戦により、１億近い人が貧困を脱却し、国内全体における絶対的貧困の解決が

はじめて実現しました。これは中国人民のたゆまぬ努力の成果であると同時に、

日本を含む各国からのご協力やご支援の賜物でもあります。今回は、それまで

中国が歩んできた貧困脱却の道のりを振り返り、日本各界の皆さまとともに

「脱貧困」の喜びを分かち合う同時に、第14次五カ年計画の下で、中国が農村

振興に向けて踏み出した新たな一歩を日本の皆さまに共有し、新時代における

中日実務協力の更なる潜在力を示すため、当館は中国国務院新聞弁公室、国務

院貧困扶助開発指導グループ弁公室と共同主催で、「幸せな生活を追い求めて」

中国貧困脱却成果展を東京にある中国文化センターで、実施する運びとなりま

した。その開幕式を下記の通り、執り行いますので、皆さまご参加を心よりお

待ちしております。 

 まずは書面をもって、ご案内いたします。 

               記 

 日時：6月28日（月）15:00-15:30 

 場所：中国文化センター 東京都港区虎ノ門3-5-137森ビル1F 

 ご参加の場合は添付の参加申し込み用紙をご記入の上、6月18日（金）まで

に、ファックスにて、担当者にご返信ください。 

 担当者：中国駐日本大使館経済商務処 姜亜瓊  

 Tel：03-3440-2904 

 Fax：03-3446-8242 

                    中華人民共和国駐日本国大使館 

                   2021年6月2日 



 

 

 

「幸せな生活を追い求めて」 

中国貧困脱却成果展開幕式式次第 

         日時：6月28日（月）15:00-15:30 

     場所：中国文化センター 

   

 

一、ご来賓紹介 

二、主催者挨拶  

  中華人民共和国駐日本国特命全権大使 孔鉉佑 氏  

三、ご来賓挨拶 

  日本側のご来賓代表 

四、テープカット式 

五、開幕式参加者が成果展を見学 

六、閉会 

＊感染症対策：皆さまの安全と健康を十分に考慮し、主催側が場内のソーシャ

ルディスタンスや常時換気の確保をいたします。皆さまにおかれましては、入

場前の体温測定、手指消毒およびマスク着用をお願いいたしますので、ご理解

とご協力を宜しくお願いします。 



 

「幸せな生活を追い求めて」 

中国貧困脱却成果展開幕式 

参加申し込み用紙 

 

 参加申し込み用紙をご記入の上、６月１８日（金）までに、ファ

ックスにて、ご返信ください。 

 担当者：中国駐日本大使館経済商務処 姜亜瓊  

 Tel：03-3440-2904 

 Fax：03-3446-8242         

御所属 御芳名 御役職 電話番号 

 

読み方： 

  
 


